



平成 18年 3月期 第1四半期 財務・業績の概況(個別) 平成 17年8月12日

上場会社名 大太平洋金属株式会社 上場取引所 東大名
 コード番号 5541 本店所在都道府県 東京都
 (URL <http://www.pacific-metals.co.jp>)
 代表者役職名 代表取締役社長
 氏名 村井 浩介
 問合せ先責任者役職名 取締役総務部長
 氏名 庭山 隆夫 TEL (03) 3201 - 6681

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

- (1) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 税金費用の計算等については、一部簡便な方法を採用しております。
 また、その他影響額の僅少なものについては、一部簡便な手続きをしております。
 (2) 最近事業年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

2. 18年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日～平成17年6月30日)

(1) 経営成績の進捗状況 百万円未満切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	17,656	-	6,883	-	7,015	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-	-	-
17年3月期	57,586		18,031		17,801	

	四半期(当期)純利益		1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当 たり四半期(当期)純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
18年3月期第1四半期	4,799	-	24.54	-
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
17年3月期	15,123		77.10	-

(注)前第1四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
18年3月期第1四半期	51,665	37,207	72.0	190.24
17年3月期第1四半期	-	-	-	-
17年3月期	52,322	34,093	65.2	174.11

(注)前第1四半期より四半期財務・業績の概況の開示を行っているため、前年同四半期実績は記載しておりません。

3. 18年3月期の業績予想(平成17年4月1日～平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	36,585	12,850	8,327
通期	64,512	20,392	12,605

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 64円45銭

平成17年5月20日発表の平成18年3月期業績予想につきましては、今回、業績予想の修正を行っております。詳細につきましては平成18年3月期第1四半期財務・業績の概況(連結)をご参照下さい。

上記の予想につきましては、現状で判断しうる一定の前提、仮定に基づいております。今後発生する状況の変化によっては異なることも予想されますのでご了承ください。

第1四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前 期 (平成17年3月31日現在)
(資産の部)		
流動資産	23,359	23,854
現金及び預金	6,052	8,220
受取手形	26	37
売掛金	5,618	5,086
商製品	3,186	3,186
製作品	3,683	2,855
原材料	1,448	1,255
仕掛品	891	891
貯蔵品	298	277
前払費用	154	126
繰延税金資産	1,573	1,573
短期貸付金	8	8
未収入金	103	179
繰延ヘッジ損失	142	94
その他の流動資産	170	74
貸倒引当金	-	12
固定資産	28,306	28,468
有形固定資産	23,742	23,708
建物	4,812	4,879
構築物	868	883
機械及び装置	5,664	5,928
車両運搬具	78	81
工具・器具・備品	147	152
土地	11,401	11,416
建設仮勘定	769	366
無形固定資産	17	17
投資その他の資産	4,546	4,742
投資有価証券	2,376	2,557
子会社株式	364	364
長期貸付金	5,629	5,637
長期前払費用	958	970
長期営業債権	22	22
その他の投資	198	198
貸倒引当金	5,003	5,008
資産合計	51,665	52,322

第1四半期 貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期 (平成17年6月30日現在)	前 期 (平成17年3月31日現在)
(負債の部)		
流動負債	7,683	11,469
買掛金	1,038	1,000
短期借入金	-	4,500
一年以内返済の長期借入金	1,625	1,625
未払金	309	450
未払法人税等	2,389	1,612
未払消費税等	385	397
未払費用	1,143	1,216
預り金	290	67
賞与引当金	90	358
その他の流動負債	410	239
固定負債	6,775	6,760
長期借入金	4,875	4,875
繰延税金負債	98	150
退職給付引当金	768	709
役員退職慰労引当金	134	123
再評価に係る繰延税金負債	897	900
負債合計	14,458	18,229
(資本の部)		
資本金	13,922	13,922
資本剰余金	3,481	3,481
資本準備金	3,481	3,481
利益剰余金	18,391	15,194
利益準備金	161	-
任意積立金	3,000	-
四半期(当期)未処分利益	15,230	15,194
(うち四半期(当期)純利益)	(4,799)	(15,123)
土地再評価差額金	1,322	1,326
その他有価証券評価差額金	145	222
自己株式	54	52
資本合計	37,207	34,093
負債及び資本合計	51,665	52,322

第1四半期 損益計算書

(単位：百万円)

	当第1四半期 〔自平成17年4月 1日〕 〔至平成17年6月30日〕	前 期 〔自平成16年4月 1日〕 〔至平成17年3月31日〕
(経常損益の部)		
売上高	17,656	57,586
売上原価	9,926	36,454
販売費及び一般管理費	845	3,100
営業利益	6,883	18,031
営業外収益	269	485
受取利息及び配当金	187	200
その他の収益	82	284
営業外費用	137	714
支払利息	53	398
その他の費用	84	316
経常利益	7,015	17,801
(特別損益の部)		
特別利益	137	136
特別損失	3	528
税引前四半期(当期)純利益	7,149	17,409
法人税、住民税及び事業税	2,352	1,495
法人税等調整額	2	790
四半期(当期)純利益	4,799	15,123
前期繰越利益	10,426	10,902
土地再評価差額金取崩額	4	71
資本減少による繰越損失填補額	-	10,902
四半期(当期)未処分利益	15,230	15,194